
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése
…/2005. (VIII.25.) Ör. sz. rendelete

az önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodási rendjérıl szóló
17/1996. (IV.29.) Ör. sz. rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV.
törvény 16.§. (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1.§

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyőlésének  az  önkormányzat  vagyonáról  és
vagyongazdálkodási  rendjérıl  szóló  17/1996.  (IV.29.)  Ör.  sz.  rendelete  (továbbiakban:
Vagyonrendelet) 4. §-a helyébe a következı rendelkezés lép:

„4. § Az önkormányzati vagyonkimutatást az éves zárszámadáshoz kell csatolni, az 1-6.
sz. melléklet szerint.”

2.§

A Vagyonrendelet 73.§-a helyébe a következı rendelkezés lép:

„Amennyiben az önkormányzat önálló és részben önálló intézménye az eszközökrıl és az
azok állományában bekövetkezett változásokról folyamatosan részletezı nyilvántartást
vezet mennyiségben és értékben, az éves beszámolóhoz készítendı könyvviteli mérleget
alátámasztó leltározást elegendı két évenként végrehajtani.”

3. §

A Vagyonrendelet kiegészül e rendelet 1-6. számú mellékletével.

4.§

Ezen rendelet 2005. szeptember 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit elıször a 2005. évrıl
összeállított beszámoló készítésekor kell alkalmazni.

Salgótarján, 2005. augusztus 25.

Puszta Béla Óvári Péter
  polgármester  címzetes fıjegyzı

DOC/2005/vagyonrm



I N D O K O L Á S
(a …/2005. (VIII.25.) Ör. sz. rendelethez)

1. és 3. §-hoz

Az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól
szóló  249/2000.  (XII.14.)  Kormányrendelet  2005.  január  1-én  életbe  lépett  44/A  §-a
szabályozza a zárszámadáshoz csatolt  önkormányzati vagyonkimutatás minimum tartalmát.
Eszerint a vagyonkimutatás az önkormányzat és intézményei saját vagyonának adatait mutatja
be a kormányrendelet melléklete szerinti, „legalább a római számmal jelzett eszköz-, illetve
forráscsoportonkénti – kivéve a tárgyi eszköz, illetve a befektetett pénzügyi eszköz csoportok
esetében,  ahol  a  mérleg arab  számmal  jelzett  tételei  szerinti  –  tagolásban  tartalmazza az
önkormányzat  vagyonát  törzsvagyon  (forgalom  képtelen  és  korlátozottan  forgalomképes)
illetve törzsvagyonon kívüli egyéb vagyon bontásban.”
A vagyonkimutatás további részletezését önkormányzati rendeletnek kell szabályoznia.
A  kormányrendelet  elıírásain  túlmenıen  ezen  javaslat  önálló  és  részben  önálló
intézményenkénti bontást ír elı az 1.sz melléklet szerint.

A vagyonkimutatásnak fentieken túl  tartalmaznia kell a „0”-ra leírt,  de használatban levı,
illetve használaton kívüli  eszközök állományát,  az önkormányzat  tulajdonában levı,  érték
nélkül  nyilvántartott  eszközök  állományát,  valamint a  mérlegben  értékkel  nem  szereplı

kötelezettségeket,  pl.  kezesség-,  illetve  garanciavállalás.  E  kötelezettségeknek  a  2-4.  sz.
mellékletek szerint kíván megfelelni a javaslat.

A  kormányrendelet  elıírásain  túlmenıen  az  eddigi  gyakorlatnak  megfelelıen,  az
ingatlanvagyon és az üzletrészek további részletezését írja elı a 4. és az 5. sz. melléklet.

2.§-hoz

A  fent  említett  kormányrendelet  37.§.  (7)  bekezdése lehetıséget  biztosít  a  kétévenkénti
leltározásra,  önkormányzati  rendelet  szabályozása  mellett.  A  tapasztalatok  alapján  az
önkormányzat  intézményeinél  a  tulajdon  védelme  megfelelıen  biztosított,  a  részletezı
nyilvántartások  rendelkezésre  állnak,  ezért  a  kétévenkénti  leltározás  lehetıségét  indokolt
biztosítani.

DOC/2005/vagyonrm


